quae mihi dum placata aderit, non ulla verebor  
regna vel Alcinoi munera despicere.

## XV

Saepe ego multa tuae levitatis dura timebam,  
hac tamen excepta, Cynthia, perfidia.  
aspice me quanto rapiat fortuna periclo!  
tu tamen in nostro lenta timore venis;  
et potes hesternos manibus componere crines 5  
et longa faciem quaerere desidia,  
nec minus Eois pectus variare lapillis,  
ut formosa novo quae parat ire viro.  
at non sic Ithaci digressu mota Calypso  
desertis olim fleverat aequoribus: 10  
multos illa dies incomptis maesta capillis  
sederat, iniusto multa locuta salo,  
et quamvis numquam post haec visura, dolebat  
illa tamen, longae conscia laetitiae.  
nec sic Aesoniden rapientibus anxia ventis 17  
Hypsipyle vacuo constitit in thalamo:  
Hypsipyle nullos post illos sensit amores,  
ut semel Haemonio tabuit hospitio. 20  
coniugis Euadne miseros elata per ignes  
occidit, Argivae fama pudicitiae.  
Alphesiboea suos ultast pro coniuge fratres, 15  
sanguinis et cari vincula rupit amor.  
quarum nulla tuos potuit convertere mores, 23  
tu quoque uti fieres nobilis historia.  
desine iam revocare tuis periuria verbis,  
Cynthia, et oblitos parce movere deos;  
audax ah nimium, nostro dolitura periclo,  
si quid forte tibi durius inciderit!  
alta prius retro labentur flumina ponto,  
annus et inversas duxerit ante vices, 30  
quam tua sub nostro mutetur pectore cura:  
sis quodcumque voles, non aliena tamen.  
tam tibi ne viles isti videantur ocelli,  
per quos saepe mihi credita perfidiast!  
hos tu iurabas, si quid mentita fuisses, 35  
ut tibi suppositis exciderent manibus:  
et contra magnum potes hos attollere Solem,  
nec tremis admissae conscia nequitiae?

quis te cogebat multos pallere colores  
et fletum invitis ducere luminibus? 40  
quis ego nunc pereo, similis moniturus amantes  
non ullis tutum credere blanditiis.

## XVI

Quae fueram magnis olim patefacta triumphis,  
ianua Patriciae vota Pudicitiae,  
cuius inaurati celebrarunt limina currus,  
captorum lacrimis umida supplicibus,  
nunc ego, nocturnis potorum saucia rixis, 5  
pulsata indignis saepe queror manibus,  
et mihi non desunt turpes pendere corollae  
semper et exclusi signa iacere faces.  
nec possum infamis dominae defendere voces,  
nobilis obscenis tradita carminibus; 10  
nec tamen illa suae revocatur parcere famae,  
turpior et saeculi vivere luxuria.  
has inter gravius cogor deflere querelas,  
supplicis a longis tristior excubiis.  
ille meos numquam patitur requiescere postes, 15  
arguta referens carmina blanditia:  
'ianua vel domina penitus crudelior ipsa,  
quid mihi tam duris clausa taces foribus?  
cur numquam reserata meos admittis amores,  
nescia furtivas reddere mota preces? 20  
nullane finis erit nostro concessa dolori,  
turpis et in tepido limine somnus erit?  
me mediae noctes, me sidera prona iacentem,  
frigidaque Eoo me dolet aura gelu.  
o utinam traiecta cava mea vocula rima 27  
percussas dominae vertat in auriculas!  
sit licet et saxo patientior illa Sicano,  
sit licet et ferro durior et chalybe, 30  
non tamen illa suos poterit compescere ocellos,  
surget et invitis spiritus in lacrimis.  
nunc iacet alterius felici nixa lacerto,  
at mea nocturno verba cadunt Zephyro.  
sed tu sola mei, tu maxima causa doloris, 35  
victa meis numquam, ianua, muneribus,  
tu sola humanos numquam miserata dolores 25  
respondes tacitis mutua cardinibus.